
TAXAS 2026

38,10R$            

193,40R$          

2.000,00

43,00

42,00

15,00

22,40

TAXA DE EXPEDIENTE

DESCRIÇÃO
Quantidade

URM

TÁXI 11.546,40R$     

6,60

64,65R$            

129,31R$          

86,59R$            

242,47R$          

SEPULTAMENTO

EXUMAÇÃO (mínimo 3 anos)

CONSTRUÇÃO DE MAUSOLEU

11,20

33,50

Valor da URM para fevereiro:

0,41 %

5,7732

248,24R$          

MAPA E PLANTA MUNICÍPIO

APREENSÃO DE ANIMAIS

TAXA DE SAÚDE

VALOR

Valor do IGP-M de janeiro:


