

# **TAXAS 2026**

Valor da URM para fevereiro: 5,7732

Valor do IGP-M de janeiro: 0,41 %

<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>Quantidade URM</b>	<b>VALOR</b>
TAXA DE EXPEDIENTE	6,60	R\$ 38,10
SEPULTAMENTO	33,50	R\$ 193,40
EXUMAÇÃO (mínimo 3 anos)	11,20	R\$ 64,65
CONSTRUÇÃO DE MAUSOLEU	22,40	R\$ 129,31
MAPA E PLANTA MUNICÍPIO	15,00	R\$ 86,59
APREENSÃO DE ANIMAIS	42,00	R\$ 242,47
TAXA DE SAÚDE	43,00	R\$ 248,24
TÁXI	2.000,00	R\$ 11.546,40